Rr 5                      & Zelo

*& Zelo restaurandæ Ecclesiæ disciplinæ ardentes vocati fuere.* Proh! ad quantas insolentias prolabuntur illi, qui e livoris impetu abripi patiuntur? verum pressius insequamur nostrum Authorem continuata rabie in summos Pontifices debacchantem, ut eo penitus indolem penetrare valeamus hujus Historici Catholici, qui in hoc gloriæ suæ summam reponit, quod suæ historiæ ea inferere potuerit, quæ tamen etiam Author ex secta Protestantium ortus de hæresis suæ Antesignanis, ac celebribus Viris proferre erubuisset: quinimo cum quanto Zelo, atque ardore Protestantium catervæ in ejusmodi Historicum insurgerent, ejusque opus refellerent? quanto ergo pudore suffundantur Catholici ex eo, quod Historiam tot, tamque scandalosis calumniis scatentem, totque summorum Pontificum honori tantopere injuriam, necnon unitati, sanctitati, ac hodierno Ecclesiæ regimini perniciosem, crebris, amplisque elogiis identidem celebrare non desistant: quanta demum ignomonia redundat in tot Ecclesiasticos, & Religiosos, qui hancce Historiam in vulgus spargunt, atque omnium manibus teri, studiosissime adlaborant.

Erubesco plane omnes hasce abominationes, cunctasque blasphemias adversus tot Christi unctos, eorumque famam effusas referre; pertimescerem enim, ne ipsius

ipsus Catholicorum simul, & Protestantium  
aures offendere, si morosius tam perversi  
ducis vestigiis insisterem, hinc mihi satis,  
superque erit, si hanc in rem duo duntaxat  
adducam exempla, ex quibus elucet, quam  
atris coloribus Author noster Romanam  
Curiam depingere soleat.

Primo igitur hæc profert tomo deci-  
mo quinto lib. LXXIV. §. XXIII. *Richar-  
dus Anglie Rex ad terram sanctam profe-  
sturus Octaviano Cardinali Episcopo Ostiensi  
Romanorum simoniam acriter exprobavit,  
questus, quod accepissent argenti marcas sep-  
tingentas pro ordinatione Episcopi Cenoma-  
nensis, mille quingentas pro legatione Episco-  
pi Eliensis, & magnam pecuniae copiam, ut  
efficerent, ne Elias Episcopus Burdigalensis  
a Clericis suis accusatus exauctoraretur. Ve-  
rum quibus argumentis hic Author atram  
ejusmodi calumniam comprobata reddit?*

Quam horrendum spectaculum Abbas  
Fleurius oculis nostris insuper exhibet, dum  
tomo decimo nono libro nonagesimo pri-  
mo §. quinto Burdigalensem Archiepisco-  
pum ad mendicitatem redactum nobis pro-  
ponit, illumque eo compulsum asserit, ut  
suæ necessitati ex distributionibus quoti-  
dianis prospecturus, veluti simplex Sacer-  
dos Officio Divino assisteret: percipite ipsius  
verba: *Clemens V. Lugduno Burdigalam  
suum persequens iter ab Ecclesiis secularibus,  
& Monasteriis magnas pecuniae summas tam*  
*per*

per seipsum, quam per comitatum exprimebat suum: Bituricum delatus Archiepiscopum fratrem Ægidium Romanum trecentas libras Turonicas sibi solvere jussit, quod bis omis-  
set summam adire Sedem, sicut secundo  
quovis anno oportuisset: atque hic Procul ad  
tantam redactus inopiam fuit, ut instar sim-  
plicis Canonici officio divino cogeretur assi-  
stere de quotidianis distributionibus vivendi  
causfa.

Retraho calamus parcens venerandæ  
fidelium pietati erga summum Pontificem:  
equidem mihi summopere displicet, quod  
me ad eam necessitatem redactum cernam,  
ut hæc verba, quæ sane horrorem inge-  
runt, allegarem: ast haud alia ratione per-  
niciosi hujus operis characterem demon-  
strare potuisssem, cuius tamen nonnisi suc-  
cinctam exhibeo synopsin: quid autem de  
eo censendum foret, si cuncta sigillatim  
referrem, & quasi uno obtutu ea omnia  
exponerem, quæ calumniis plena noster  
Author contra summos Pontifices, sacra-  
que Sedem evomuit: vide tom. 13. pag. 25.  
tom. 20. p. 41. & 146. tom. 14 p. 414. 598.  
tom. 15. p. 59. tom. 16. p. 383. 412. 418.  
444. 668. 670. & seqq. tom. 17. pag. 296.  
309. tom. 19. p. 201. 209.

Ad calcem tamen hujus articoli ad-  
jungere volo aliud specimen atrocissimæ ca-  
lumniæ, qua magis nefanda aduersus sa-  
cram Sedem, & summos Pontifices haud  
alio

ALLES.  
prime-  
opum  
libras  
mifis-  
cundo  
ul ad  
sim-  
affi-  
ivendi  
andæ  
icem:  
quod  
nam,  
inge-  
e per-  
mon-  
i suc-  
m de  
latim  
nnia  
hoster  
eram-  
g. 25.  
598.  
418.  
296.  
i ad-  
æca-  
as fa-  
haud  
alio

ali ex ore, quam cujusdam hæretici, & proscripti Authoris profluere potuisset: quapropter Fleurius Abbas, utpote probus Catholicus, qualem se esse profitetur, erubescere debuisset, quod Historiæ suæ inferere voluerit epistolam a se relatam, quam Fridericus Imperator tum anathemate percussus, suaque rabie abreptus ad Angliæ Regem perscriperat; en ipius verba tom. 16. lib. 79. §. 38. *Ecclesia Romana usque adeo auri cupiditate flagrat, ut bonis ecclesiasticis ejus avaritiae non sufficien- tibus supremos Principes spoliare, sibique ve- stigales efficere non erubescat.*

Silentio prætero simoniam, exaltiones in Clericos inauditas, usuras tum manifestas, tum pallias, quibus totum terrarum orbem inficit: nihilominus si Romanos hosce humanæ sanguinis helluones audias, mellei sunt sermones. Curiam Romanam prædicant Matrem nostram, & Nutricem charissimam, quam uerius Novercam, & malorum omnium fontem dixeris: qualis enim sit, ex fructibus cognoscitur: in omnes orbis partes legatos mittit cum potestate puniendi, suspendendi, excommuni- canandi, non ut fideles verbum Dei edoceant, sed ut extortas pecunias congerant, & metant, ubi non seminarunt, ita opes Ecclesiarum, Monasteriorum, aliorumque piorum hospitiorum, quæ Majores nostri ad alenos perigrinos, pauperesque condiderunt, prædantur.

Hæc

Hæc Fridericus Imperator nuper excommunicationis vinculo innodatus anno Christi millesimo ducentesimo vigesimo septimo effutierat: hæc autem sunt illa pretiosa monumenta, ac solidæ rationes, quas Author noster allegat, hunc in finem omnes ferme epistolas, quas præfatus Imperator anathemate perculsus in suæ rabiei æstu contra summos Pontifices dederat, in decimo septimo, & decimo octavo Tomo collegit, huncque librum hoc diademate exornavit: ad hoc enim, ut quisquam Author quantocius honorificum in hac Historia locum sibi vendicet, plus non requirebatur, nisi ut contra sacram Sedem calumnum acuisset; eapropter licet Robertus Grossa - Testa Lincolniensis Episcopus furioso haud absimilis declamet, atque enoribus, quæ adversus summum Pontificem evomuit, convitiis crepet, parum resert, noster Author nihilominus recensitis sigillatim omnibus hisce maledictis, quamvis ea absque horrore perlegi nequeant, pro sua humanitate addit, quod omnes hæ querelæ veritati oppido consonæ fuerint, unde illas in altum efferens inquit: *ha erant querelæ Lincolniensis Episcopi, reipsa quidem nimis acerbæ, veritati tamen admodum congruae . . . obiit . . . die nona Octobris anno Domini millesimo ducentesimo quinagesimo tertio in fama Sanctitatis, imo referunt nonnulli, quod in ipsius morte miracula fuerint*

fuerint patrata. . . . Erat *Vir doctrinae,*  
*vitæ irreprehensibilis, morumque, ac disciplinæ*  
*puritate insignis.*

Insuper si forte mordax quoddam scriptum adversus sacram Sedem emanabat, et si illius Author nomen suum prodere erubuerit, nihilominus Flearius illud mox adoptat, illudque in compendium redigit, dumque sermonem ingerit de quodam Concilio Generali, & de iummo Pontifice, qui cunctis Episcopis, ut ibidem pertractanda adnotarent, praeceperat, hanc in rem Flearius ita inquit libro nonagesimo primo tom. 19. pag. 199. 200. & 201. §. LI. His de monitionibus duæ superfunt nobis, ex quibus Guilielmi Durantii Episcopi Mimatini una erat, altera cujusdam Episcopi, cuius nomen ignoratur: posterioris moniti hæc est summa: *Multi moribus corrupti Clerici variis e regionibus ad Romanam delati Curiam quotidie beneficia obtinent. . . . Novi Ecclesiam Cathedralem, in qua triginta solum capita jure annonae sacræ gaudent, ac per viginti annos, quibus illam Praeful gubernat suus, tricies, & quinquies aut sc̄pius tale jus vacavit, quale tamen iste tantummodo bis contulit.*

Matthæus Parisius Monachus ille Benedictinus, qui ob animi sui vehementiam, atque erga sacram Sedem rebellionis cupiditatem tantopere diffamatus est, unacum Villanio, Friderico II. Roberto Grossio-  
Teita,